Njëri prej tyre është edhe
personazhi i shkrimit tonë: Ebul Hasan en-Nedvi.

KUsH isHtE EBUl Hasan En-nEdVi?

Hasan en-Nedvi, emri i të cilit është lidhur ngushtë
me Indinë, vjen nga fisi i Hz. Hasanit (r.a.), për këtë
arsye ai është fisnik. Ai erdhi në jetë me 6 Muharrem
të vitit 1333 (1914), në fshatin Rajberili, që është
rreth 80 km larg kryeqytetit të vendit. Që në moshë
shumë të vogël u njoh me librat. Edhe babai i tij ishte
dijetar, por ai e humbi atë kur ishte vetëm nëntë vjeç.
Nedvi ishte shumë i vogël për të përfituar nga babai i
vet. Ai mbeti nën kujdesin e vëllait më të madh.